
 MECC. N. 2014 04166/091 
             Doc. n. 71/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8 - PARERE: "PROGETTO PRELIMINARE MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLE 
PAVIMENTAZIONI DELLE  VIE, STRADE E PIAZZE DELLA CITTÀ. BILANCIO 2014".  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della II Commissione Marco 
Addonisio, riferisce:  
 
La Divisione Infrastrutture e Mobilità con nota dell’ 11/08/2014. ns. prot. n. 6550/2.160.1 ha 
richiesto alla Circoscrizione proponente, ai sensi degli artt. 43 e 44  del Regolamento del 
Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in merito al “Progetto preliminare di 
manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città, Bilancio 
2014”.  
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di II Commissione nella quale sono state raccolte 
segnalazioni da parte di Consiglieri e cittadini che riguardavano gli interventi sulle carreggiate e 
sui marciapiedi della nostra Circoscrizione. 
 
Pur evidenziando che alcune criticità (es. via Saluzzo ang. Via Thesauro) non rientrano nel 
progetto preliminare, e che i marciapiedi, in particolare di San Salvario versano in pessime 
condizioni e che anche per quest’anno alla voce abbattimento barriere architettoniche non sono 
previsti interventi, si ritiene, viste le scarse risorse a disposizione e sentiti gli uffici competenti, di 
esprimere parere favorevole al progetto preliminare manutenzione straordinaria 2014. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43  elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
di esprimere, parere favorevole in merito al “Progetto preliminare di manutenzione straordinaria 
sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città, Bilancio 2014”.  
 



2014 04166/091 2 
 
 
 
Il presente provvedimento non comporta spese. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 20 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, parere favorevole in merito al “Progetto preliminare di manutenzione straordinaria 
sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città, Bilancio 2014”.  
 
 
Il presente provvedimento non comporta spese. 


